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Ceny prenumeraty i
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mieś. zł. 2'—, kwart. 6-—
z dostawą do domu . mies. zł.2'40, kwart. 7 —

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. zł.2'40, kwart. 7•—

Zagranicą................mies. zł. 5'—, kwart. 15'—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
221-17 . 

Konto PKO Lwów 
Nś 504 .044 .

ADRES REDAKCJI I } DMINISTRACJIs 
LW ÓW , UL. ZIMOkuWICZA 15 I. p.

C E N A
NUMERU

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne ^d opłaty. 

Rękopisów nadesłany, nie zwraca się. 10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Z* 1 wiersz milimetr, (6*Ja cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach 
gr. 30, w nadesłanem 1 w nekrologach gr. 50, w kronict, rtpmfc 
mar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłów
kiem na pierwszej stronie zt. !■—.  Tabelaryczne o 50 prc. dro
żej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kopno 
i sprzedaż słowo gr. 11, matrymonialne, korespondenta 
prywatne słowo gr. 29, dla poszukujących pracy gr. &  
Z zastrzeżeniem mieisc 25 prc. Zagraniczne o 50 ir c . droiaj.1

Prasa o nowym Rząoziu
Zm iana rządu, jaka nastąpiła, jest bez 

wątpienia poważniejszą, niż zwykła re* 
konstrukcja gabinetu, aczkolwiek sze* 
reg m inistrów , jak  przedewszystkiem  p. 
min. Beck i p. min. gen. Kasprzycki, za* 
chował swoje teki. Stąd też zmiana ta 
wywołała donośne echo zarówno w kra 
ju jak  i za granicą, a głosy, jakie się na 
ten tem at odezwały, są bardzo ciekawe 
i charakterystyczne i warto się z niemi 
bliżej zapoznać.

Cała bez w yjątku prasa francuska, 
z „Le Temps" i „ joum al des D ebats“ 
na czele, podała obszerną ocenę nowego 
gabinetu polskiego za agencją Hayasa. 
Ocena ta podnosi, że najbardziej zna* 
rniennym elementem nowego rządu jest 
p. Kwiatokw.ski. Pozatem nominacji 
gen. Górcćkliego na stanowisko Mini* 
stra Przemysłu i H andlu  przypisuje 
agencja H avasa specjalne znaczenie, 
przypominając, że jest on inicjatorem 
szeregu posunięć, przedsięwziętych w 
Ostatnich czasach celem wyświetlenia 
opinji francuskiej prawdziwych uczuć i 
zamiarów Polski. Obecność gen. Górec* 
kiego na stanowisku M inistra Przemy* 
słu i H andlu  jest wedle francuskiej 
agencji bardzo przychylnie przyjęta 
Przez koła zagraniczne, zainterAowane 
w owiolucji gospodarczej Polski, któ* 
rych zaufanie gen. Górecki zdołał po* 
zyskać w czasie swych licznych podró* 
ży zagranicę. Co do min. Chylińskiego 
podkreślono, że zawsze zaznaczał na 
swem stanow isku podsekretarza stanu 
Wielką życzliwość dla kultury  francu* 
skiej w Polsce.

Co się tyczy prasy angieLskiej, to „Ti* 
m es“ nazywa premjera Kościałkowski e* 
go i m inistra Kwiatkowskiego rzeczni* 
kami pojednania. Obecne zmiany okre* 
śla „Times" jako najważniejszą rekon* 
Strukbję od przew rotu majowego. Wo* 
bec dokonania politycznej reorgainizacji 
kra ju  wysiłki rząru mogą być obecnie 
kierow ane na sytuację gospodarczą. 
M owy rząd nie podejm ie eksperymen* 
tów  w alutowych, ale przew idywane są 
daleko idące reform y gospodarcze i 
przemysłowe. Pozostanie w gabinecie 
min. Becka jest zapewnieniem, że po* 
lityka zagraniczna będzie kontynuowa* 
na według dotychczasowych linij. „Dai* 
ly Telegraph‘‘ tw ierdzi, że obecne zmia* 
ny dowodzą, iż działalność nowego rzą* 
du skierow ana będzie na  dziedzinę od* 
budow y gospodarczej przy zachowaniu 
stabilizacji finansowej i przy podjęciu 
pewnych kroków  w zakresie reformy 
rolnej.

Z  prasy polskiej „Gazeta Polska*1 
Stwierdza, że rząd premjera Kościałkow* 
skiego jest w itany przez wszystkich z 
dobrą wiarą i przychylnością. „Sądzi* 
my, że pomimo ciężaru wielkich pro* 
blemów, jakie rozstrzygać wypada, a 
może dzięki temu właśni/e — nawiąza* 
nie stosunku wzajemnego zaufania mię* 
dzy rządem a społeczeństwem nie bę* 
dzierzeczą trudną, jeśli program  rządu 
będzie jasny i przekonywujący, a za 
ustalonem i szybko wytycznemi ipójdą 
skuteczne czyny."

„K urjer Polski" stwierdza, że zainte* 
resowam e całej opinji publicznej skupia 
się na  resortach gospodarczych. „Opi* 
nja publiczna oczekuje, że nastąpią kbn 
kretne, skuteczne posunięcia, k tóre u* 
możliwią szerszy oddech wszystkim 
warsztatom  pracy, że nareszcie zacznie* 
my więcej pracować, więcej wytwarzać, 
więcej ludzi zatrudniać. To jest „pro* 
gram", k tóry  jednoczy dzisiaj w Polsce 
„wszystkie stany i wszystkie poglądy".

„W ieczór Warszawski*1 pisze, że no* 
Wy prem jer zwolniony będzie od bie* 
żących trosk  gospodarczych, wobec cze* 
go zdoła on „aktywniej zająć się speł*

Na ti. .  ncie sbisy skim bez zmian.
Paryż, 17 X. (PA T ) N a wszystkich 

trzech frontach: południowym , wschód* 
nim  i północnym  nie zaszły żadne zmia 
ny.

Dowództwo włoskie na froncie pół* 
nocnym w, dalszym ciągu rozbudow uje 
połączenia kom unikacyjne z podstawa* 
mi operacyjnemi w Asmarze i Massaua. 
Przeciągnięto 800 kim. nowych przewo* 
dów  telegraficznych, założono przeszło 
10.000 słupów telegraficznych.

W edług kom unikatu włoskiego, wy* 
danego w Asmarze, lotnisko w Aksum  
jest w przyspieszonem tempie rozbudo* 
wywane na przyjęcie włoskich eskadr 
lotniczych.

Kom unikat włoski donosi o nowych 
faktach zgłoszenia uległości ze strony 
lokalnych przywódców. N iektórzy z 
nich znajdowali się rzekomo pod roz* 
kazami rasa Seyuma, k tó ry  — według 
wiadomości ze źródeł włoskich — miał 
zbiec wgłąb kraju. W iadom ości tej prze 
czą informacje ze źródeł abisyńskich, 
iż ras Seyum nadal kieruje wojskami 
abi'syńskiemi na jednym  z najważniej* 
szych odcinkiówi frontu północnego.

Na froncie południowym, według in* 
formacyj ze źródeł francuskich, na od* 
ciuku Gerlogubi wojska włoskie roz* 
prószyły kilka oddziałów  abisyńskich.

W  urzędowych kołach abisyńskich 
twierdzą, że W łosi zamierzają nadal 
bombardować nieufortyfikowane mia* 
sta i osiedla abisyńskie, ale rzekomo

skłaniają się do udzielenia pewnych 
gwarancyj bezpieczeństwa europejczy* 
kom. Jest mowa o zneutralizowaniu 
miasta i stacji D iredaua, gdzie obecnie 
znajduje się kilkuset europejczyków i 
urzędników kolei D żibuti—A ddis Abe* 
ba.

Ab isyń czycy odpierają ataki w ło s k ie .
Londyn, 17 X. (PA T ) W iadom ości 

ze źródeł angielskich podają, iż Abisyń* 
czycy koncentrują w dalszym ciągu wiel 
kie siły na froncie północnym. N a ty* 
łach armji Seyuma i następcy tronu or* 
ganizuje się silna armja pomocnicza. 
Armje te jednak, których przednie od* 
działy znajdują się w rejonie Makalle, 
nie podejm ą — ja!k! się zdaje — ofensy* 
wy, ani poważniejszych operacyj, a od
graniczą się jedynie do drobnych ata* 
ków i prób przeniknięcia na skrzydła 
armij włoskich. T aktyka ta  opóźni pra* 
w dopodobnie pochód w ojsk włoskich.

W  prowincji Ogaden bardzo poważ* 
ne pod względem liczebnym siły abi* 
syńskie mają za zadanie powstrzymać

W ło s k ie  w a ru n k i p o k o jo w e ?
Paryż, 17 X. (PA T ) „Petit Parisien*1 

donosi, że am basador :włoski zakomu* 
niklował Layalowi w arunki, pod jakie* 
mi W łochy gotowe byłyby przerwać 
działania wojenne w A bisynii i przy* 
stąpić do rokowań. N a pierw,szem miej*

scu stoi żądanie wycofania floty bry* 
tyjskiej z morza Śródziemnego. Poza* 
tern rząd włoski dał do zrozumienia, 
że nie będzie prowadził rokowań pod 
groźbą sankcyj.

 o-

P ro je k t u s ta w y o pełnom ocnictw ach.
Warszawa, 17 X. (PA T ) Dziś popo* 

łudniu  odbyło się pod przewodnictwem 
wicepremiera inż. Eug. Kwiatkowskie* 
go posiedzenie Komitetu Ekonomi,czne* 
go M inistrów, na którem  omówiono 
plan prac, związanych z akcją zrówno= 
ważenia budżetu i z przygotowaniem

wniosków oszczędnościowych. Zarazem 
rozpatrzono sprawy aktualne, związane 

i z prowadzonem i rokowaniam i handlo* 
! wemi. W reszcie przedyskutow ano pro* 
1 jekt ustawy o pełnomocnictwach, który  
- będzie przedmiotem obrad najbliższe* 

go posiedzenia Rady M inistrów.

B ó jk a  g ó rn ikó w  w  podziem nfach.
Londyn, 17 X. (PA T ) Południowa 

W alja przeżyła dzień, pełen dramatycz* 
nego napięcia. W  okręgu Glamorgan 
niezorganizowani górnicy, których za* 
angażowano do zastąpienia znajdują* 
cych się w kopalniach i  uprawiających 
bierny strajk górników, należących do 
związków zawodowych, zaatakowani 
zostali rano, gdy szli na zmianę szych* 
ty, przez innych górników. Interwencja 
policji zapobiegła zajściu

G dy jednak górnicy ci zjechali do 
szybu, rozwinęła się tam  wal'k(a pomię* 
dzy strajkującymi i nowo przybyłymi. 
W alka ta trwała dość długo. Strajkują* 
cy nie dopuścili górników niezorgani* 
zowanych do niektórych szybów. W  
toku tej bójki około 40 górników od* 
dniosło rany i zostało odwiezionych na 
powierzchnię dla opatrzenia ran. Inni

górnicy, uprawiający bierny strajk , po* 
zostali wi głębi kopalni.

W  godzinach popołudniow ych przy 
nowej zmianie szychty doszło ponow* 
nie do krwawych rozruchów. Pociąg ko 
lejki, odwożącej górników  niezorgani* 
zowanych, k tó rzy  w yszli z kopalni, zo* 
stał zaatakowany przez tłum górników 
i ich żony oraz dzieci kamieniami. 
W szystkie szyby w kolejce zostały wy 
bite. Niektórzy górnicy odnieśli rany. 
W ypadk i te pow tórzyły się z innym po 
ciągiem, dowożącym niezorganizowa* 
nych górniklów do kopalni. G dy przy* 
były posiłki policyjne, tłum zajął groź* 
ną postawę wobec policji. D oszło do 
ostrej bójki, w której około 50 osób, 
w tej liczbie kilku policjantów, odnio* 
sio rany.

nieniem swej misji politycznej". „Misja 
ta pojm owana jest w kołach politycz* 
nych jalkto pacyfikacja wewnętrzna, 
przyczem szłoby nłetylko o stosunek 
do mniejszości narodowych, z któremi 
— jak się okazało we Lwowie — p. pre* 
mjer Kościałkowski umie rozmawiać, 
ale również o wewnętrzne stosunki w 
obozie rządowym, a także o stosunek 
do opozycji. Lewica opozycyjna jest za*

dow olona z przebiegu przesilenia i przy 
wiązuje do zmienionej sytuacji pewne 
nadzieje".

N aw et w  prasie opozycyjnej widać 
poważne zadowolenie ze składu nowe* 
go gabinetu. G abinet ten zdobył sobie 
tedy zaufanie już w chwili swej nomi* 
nacji. Zaufanie to  siłą rzeczy wzrośnie 

j w miarę dalszego przebiegu wypadków.
» Gd.

pochód armji włoskiej w kierunku H m * 
raru.

Lotnicy włoscy bom bardow ali obozy 
abisyńskie i dokonali ponownych lotów  
nad linją kolejową D żibuti—A ddis 
Abeba.

Dziś do stolicy Abisynji przybyło 
kilka tysięcy wojowników. Jutro cesarz 
przyjmie przed gmachem parlam entu 
olbrzymią defiladę 100 tys. żołnierzy 
abisyńskich. Żołnierze ci będą następ* 
nie wysłani na różne fronty.

W  ziwiązku z pogłoskami o przewie* 
zieniu do Erytrei 10 tys. żołnierzy wło* 
skich z armji południowej, w A ddis 
A bebie zwracają uwagę na  to, że przy* 
czyną tego jest praw dopodobnie panu* 
jąca w Ogadenie febra.

W  ciągu najbliższych trzech dni od* 
płynie do Afryki wschodniej 16.000 
żołnierzy włoskich.

Premier KościałKouiski przem duii 
nad mogiłą śp. m in. PierecKiego.

W arszawa, 17 X. (PA T ) Jak  już do* 
nosiliśmy, w nadchodzącą sobotę dnia 
19 bm. odbędzie się w Nowym  Sączu 
uroczystość przeniesienia trum ny mini* 
stra spraw wewnętrznych śp. gen. bry* 
gady Bronisława Pierackiego z tymcza* 
sowego grobowca do mauzoleum na sta 
rym cmentarzu, położonym  w centrum 
miasta.

Jak  się dowiadujemy, na uroczystości 
żałobne w N ow ym  Sączu spodziew any 
jest przyjazd p. prezesa Rady m inistrów 
M arjana Zyndram  * Kościałkowski ego, 
k tó ry  wygłosić ma przemówienie, po* 
święcone pamięci śp. gen. Pierackiego. 
Komitet uczczenia pamięci śp. gen. Pie 
rackiego zwraca się do wszystkich or* 
ganizacyj i instytucyj społecznych o 
nieskładanie wieńców. Na trumnie śp. 
gen. Bronisława Pierackiego złożony zo  
stanie jedynie wieniec od p. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. W szelkich informacyj 
co do udziału w uroczystościach w  No* 
wym Sączu udziela sekretarjat Komite* 
tu, tel. 672*56.

R O Z BU D O W A  LOTNICTW A BRY* 
TYJSKIEGO.

Londyn, 17 X. (PA T) „Daily M ail" 
donosi, że w związku z ostatnim  pro* 
gramem lotniczym, brytyjskie minister* 
stwo lotnictwa w ybrało 18 różnych ty* 
pów sam olotów wojskowych i posta
nowiło, że do  marca 1937 r. zbudowa* 
nych będzie 2.000 nowych samolotów.

TRZĘSIENIE ZIEMI W  AZJI.
M oskwa, 17 X. (PA T ) Środkowo* 

azjatycka republika Tadzikistan iw dniu 
15 bm. została ponownie nawiedzona 
przez trzęsienie ziemi. W  okręgu To* 
wildorinśk! dwie wsie uległy częściowe* 
mu zniszczeniu. Ogółem w okręgu na»* 
wiedzionym przez trzęsienie ziemi zgi* 
nęło od 8 bm. 112 osób, a 407 odniosło 
rany. 12 wsi uległo całkowitemu znisz* 
czeniu.
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Wielki lot polski Warszawa—Australia.
Le c i m jr . p il. K a r p iń s k i n a m a ły m  s a m o lo c ie  „ B ł ę k i t n y  P t a k " .
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Wiadomości bieżące.
Czwartek

Małgorzaty 
Jutra Łukasza 

Wschód słońca 6’02 
Zachód „ 16-40

TEATR WIELKI.
Czwartek eodz. 20 „Szesnastolatka".
P iątek godz. 20 „Szesnastolatka
Sobota godz 20 „Szesnastolatka . ^
Niedziela godz. 16 30 . Muzyka na ulicy'

— Godz. 20 „Szesnastolatka".
Poniedziałek godz. 20.15 Koncert H ofń  

mana. „
W torek godz. 20 „Fryderyk W ielki .

TEATR ROZMAITOŚCI.
Nieczynny.

CYioK „ARENA", ul. Gródecka 37.
Początek godz. 8.15 wiecz. wielki pro« 

grarr sensacyjnych atrakcyj.

RINOTEa / k Y.
APOLLO: „Wacuś" A dolf Dymsza.
A l i A N T IC : „Swit, dzień i noc Palesty* 

ny"
C A SIN O : „W yprawy krzyżowe rez.

Cecil B. de Mille‘a.
CHIMER A ,M aly pułkownik" z Shir* 

ley Tempie.
KOPERNIK: M alince Cheyalier „Eolies

Bergere". .
M ARYSIEŃKA: „Bar Micwe" oraz „Zyj 

i śmiej się".
M U ZA : „Jestem zbiegiem".
PAŁACE: „To lubią mężczyźni' .
PA N : „Halka" z Kiepurą.
PAX: ,M łody  las".
RA J: ,P ieśń kozaka".
STYLOW Y. „Dziewczę w obłokach" o-- 

raz rewja.
SW IT: Złodziej serc" i „Rodzina Roi.

szyldów ".
TO N : „Pat i Patachon jako jazzbandzis 

ś c i . wiedeńscy".
U C IEC H A : ,.Serce Indjanki" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 8*j wiecz. 
sztuka E. I A. Stuartów pt. „Szesnastola* 
tka". W  głównych rolach . wystąpią PiP- 
Bohdańska, Jakubińzka, Kossodka, Kwiat* 
kiew.czowa, rolę tytułową kreuje J Marti* 
ni, nadto  wystąpią pp. Kra snowi ecki i Po*
ło ń ś li Reżyseirja W ł Krasno wiecki ego.
Oprawa plastyczna Ottu Rexa.

Jutro  „Szesnastolatka"
— Teatr Rozmaitości nieczynny
— Niedzielna popoiudniówlta. W  nie* 

dzielę 20 bm. o godz. 300 komedia muzy* 
czna .M uzyka na ulicy".

— Jubileusz Ludwika Solskiego. Jubi* 
leusz wielkiego aktora, reżysera i niezró* 
wnanego artysty odbędzie się w następnym 
tygodniu w Teatrze Wielkim. Mistn Sol* 
ski wystąpi w głównej roli dramatu Nowa* 
czyńskitgo „Fryderyk Wielki".

KOMUNIKATY.
— Polskie Towarzystwo Politechniczne

zawiadamia, że w piątek, dnia 18 bin od* 
będzie się staraniem Sefecii Drogowej PTP. 
w sali Towarzystwa przy ul. Zimorowicza
1. 9 odczyt p. inż. Dobrosława Stróżeckie* 
go pt. ,N atężenia termiczne w monolito* 
wyoh nawierzchniach brukowanych". Po* 
czątek o godz. 18.30.

— Kursy języków francuskiego, angieL 
skiego i niemieckiego (kurs wyższy i niż* 
szy) korespondencja handlowa wedle naj* 
nowszych metod, o raz stenografji, urucho* 
mioiiie będą w nąiibliższyim czasie staraniem 
Ogólno Zawodowego Związku Pracowni* 
ków Umysłowych we Lwowie. Zgłoszenia 
przyjmuje Sekretairjat Zwiąźku, Lwów, Ko* 
pem ika 26, II. p. w godz. 18—20, tel. 
297*3,1.

— Chłopcy z placu broni. Staraniem Za* 
rządu Okręgu Wiojewódżkiego LOPP. we 
Lwowie będzie grana w ramach ,X1I. Ty* 
godnia LOPP w Teatrze Wielkim w nie* 
dzielę, dnia 20 bm. o godz. ,2*tej w polu* 1 
dnie powieść Erancisźka M ollnara „Chłop* ] 
cy z placu broni". Przedstawienie będzie I 
dane poraź ostatni przez teatr „Orlęcia", i 
Bilety w cenie od 30 gr. do 2.50 zł. są do 
nabycia w "rzedsprzedaży w biurze LOPP. 
przy ul. Podlewskiego 1 w godzinach przed 
południowych od 8—15, a w dniu przed* 
stawienia przy kasie Teatru Wielkiego od 
godziny 10*tej rano.

— Wydział Pracy Kobiet Związku Strze* 
leckiego rozpoczyna 4 listopada w godzi* 
nach popołudniowych pod  kierunkiem fa* 
chowych sił 2*miesięczny kurs kroju, szy* 
cia i zdobienia bielizny. Zgłoszenia od 15 
bm. w lokalu świetlicy przy i l  Reymionta 
12 w każdy wtorek i piątek od godz. 18 do 
20*tej. Ponadto w ciągu roku wyszkolenio* 
wego 1935/36 będzie przeprowadzony sze* 
reg kursów przysposobienia zawodowego 
kobiet, a to : trykiotarstwa ręcznego, bie* 
liźniairstwa, szycia, gospodarstwa domiowe* 
go i kurs dla pomocnic domowych. Infor* 
maaje jak wyżej.

— W irczory taneczne oo soboty począw* 
szy od  dnia 19 października br. o godz, 
21*ej przy 2 orkiestrach oraz dancingi we 
wszystkie niedziele i święta od godz. 17*ej 
odbywają się we wspaniałej sali posęjimo* 
wej gmachu Skarbka, płac Krakowski 12.

k r o n i k a  m i e j s k a .
W e Lwowie tworzą się drużyny sa* 

nitamosratownicze męskie i żeńskie dla

O d roku 1933 w skutek zwrócenia 
całkowitej uwagi na Challenge 1934, a 
następnie w skutek reorganizacji ustroju 
lotnictw a sportowego nie odbył się ani 
jeden poważniejszy raid zagraniczny, to 
też z tern więkiszem zainteresowaniem 
wszyscy przyjmą wiadomość, że w naj* 
bliższym czasie — praw dopodobnie już 
w piątek  lub iwi sobotę bież. tygodnia — 
nastąpi start do nowego wielkiego poi* 
skiego lotu, a mianowicie z Warszawy 
do Melbourne (Aus.tr.alja) i z powio* 
tern.

Loti ten podejmie m jr pilot Stanisław 
Karpiński z mechanikiem w ytw órni sil* 
nikójwi Państwowych Zakładów  Lotni* 
czych p. W . Rogalskim.

Trasa projektowanego lotu jest nastę* 
pująca: W arszaw a — Stambuł — Alep* 
po — Bagdad — Bassora — Busbire — 
Karachi — A llahabad — K alkutta — 
Rango oh — Bangkok — A lor Star — 
Singapore — Batawja — Surabaya — 
Kuipaing — Port D arw in — Cloincur* 
ry — Charleville — M elbourn i z po* 
wróżem. Przestrzeń, Utórą zamierza prze 
być mjr. Karpiński, w ynosi około 40 
tysięcy kim., a więc tyle, ile wynosi ob* 
wód ziemi na równiku.

Samolot mjr. Karpińskiego „Błękitny' 
Ptak" otrzym ał nazwę „R X X IH ‘‘. Pod*

Paryż, 17 X. (PA T ) W edług wiado* 
mości ze źródeł francuskich W łosi za= 
jąć mieli Makalle. N a południu W łosi 
posuwają się wzdłuż doliny Oubee 
Chibelli. W arunki marszu są niezwykle 
trudne wskutek wielkich upałów  i iwiro* 
giego stosunku plemion somalijskich. 
W edług niesprawdzonych wiadomości, 
ras Kassa, dowódca w ojsk w prowincji 
G ondar, opuścił jakoby awioją rezyd śn» 
C]ę w D ebrą T abor i ruszył ze swą ar* 
mją w k ierunku  północnym  Znajduje 
się on podobno w dość trudnej sy* 
tuacji.

Berbera, 17 X. (FA T ) Zaprzeczają tu  
pogłoskom, 'krążącym w A ddis Abebie 
i Inedaui, iakoby na granicy Somali bry 
tyjskiego doszło do starcia pomiędzy 
oddziałami brytyjskiemi i wloskiemi. 
W  starciu rem miało jakoby zginąć 10 
Anglików i 5*ciu W łochów .

A dd is A beba, 17 X. (PA T ) Z okazji

Do drużyn tych mogą zgłaszać się oso* 
by zw olnione od obowiązku służby 
wojskowej (kat. wojsk. C, D)| w Urzę* 
dach dzieimiicowych w godzinach urzę* 
dowych między godz. 8—15*tą celem 
bezpłatnego przeszkolenia. Przeszkolę* 
nie to  rozpocznie się już 19 październi* 
kia br. i odbywać się będzie codziennie 
w godzinach popołudniowych. Zgłoszę 
nia kandydatów  i kandydatek  przyjm u 
ją M iejskie U rzędy dzielnicowe: przy 
uh G ródeckiej 92, przy ul. Kuszewicza 
1, przy  ul. Żółkiewskiej 114, przy ul. 
Łyczakowskiej 101, przy pl. Dąbrów* 
skiego 3, przyj ul. Krasickich 12.

Posiedzenie Towarzystwa Opieki nad 
uchodźcami na obczyźnie odbędzie się 
w czwartek 17 bm. o godz. 6 wiecz. przy 
ul. K opernika 20 (Lwiówska Izba Roi* 
niicza) podw órze parter na prawo.

Izba Przem ysłow osH andlowa komu* 
zakuje, że w myśl zarządzenia M inistra 
Skarbu od dnia 1 października br. bę* 
dzie m ożna dokonać najwyżej 5 od* 
praw  celnych na podstawie jednego^ po* 
Zwolenia przywozu. W  związku z tem 
Izba przypom ina, że w w ypadku jeżeli 
im porter sprowadzając tow ar pragnie 
dokbnać więcej niż 5 odpraw  celnych, 
winien złożyć odpow iednio większą 
ilość podań.

D o członkiń Koła lokalnego organi* 
zacji Przysposobienia W ojskowego Ko* 
biet we Lwowie. Z arząd Koła lokalne* 
go zawiadamia, że walne zebranie człon 
kiń  Koła odbędzie .się w poniedziałek, 
28 bm., o godz. 17 wi lokalu Kolą przy 
ul. Kurkowej 12 (wejście od Placu 
G w ardji N aórdow ej).

Po tani? łv wędliny i mięso. CecK rzeź j 
nickii uchwalił now y cennik mięsa, obo* 
w iązujący ud dziś, czwartku, 17 bm. 
Zniżka obejmuje tylko mięso wołowe 
i wieprzowe i wynosi 10 gr. na 1 kg. 
Cena cielęciny pozostaje niezmieniona.

czas próbnego lo tu  na bazie uzyskał 
szybkość maksymalną 196 klm.*godz , a 
szybkość podróżna wynosi okloło 170 
klm.sgodz. Dzięki w budow aniu dodat* 
kowych zbiorników  na benzynę i oliwę 
samolot może wykonywać przeloty, 
trwające 20—25 godzin, a więc pokony* 
wać w normalnych warunkach prze* 
strzeń 3—4 tysiące kilometrów bez lą* 
dowania. Pozatem wbudowano nowy 
silnik produkcji w ytw órni silniklów 
Państwowych Zakładów  Lotniczych 
typu  „W right" o mocy 220 KM. Samo* 
lot jest w yposażony iw. przyrządy nawi* 
gacyjne do lotów ślepych w chmurach 
i mgle.

Początkowo mjr. K arpiński zamierza. 
rozDOcząć raid z Poznania, ale po bliż* 
szem zbadaniu lotnisko w Ławicyj oka* 
zało się niezbyt odpowiednie. Ciężar 
samego zapasu benzyny do pierwszego 
etapu, którego punktem  końcow ym  bę* 
dzie zapewne Bagdad, wyniesie zgórą 

I 1.060 kg., nile licząc reszty eliwipunku. 
I W skutek  tego lo tn ik  zdecydował nie 
| ryzykować startu  z małego lotniska i po 

stanowił rozpocząć lo t z W arszawy.
. Lot do Australji na trasie zupełnie 
j dotychczas nieprzemierzanej przez na* 

szych lotników  przedstaw ia poważne 
trudności) ze względów klimatycznych i

j wielkiego święta kościelnego św. A bbo 
I cesarz udał się wczoraj do kościoła, 

wzniesionego kią czci tego świętego, by 
prosić Boga o łaskli dla armii abisyń* 
skiej.

W  mieście rozeszła się pogłaska, ja* 
koby plemiona w rejonie Awarauialka 
pom iędzy Anikotei i lin ją kolejową, idą* 
cą od Dżibuti, zbuntow ały się. N a  cze* 
le zbuntow anych sto i szeik W enda1, zna 
ny  dobrze w  pustyni D anaku. W  po* 
bliżu Aw ąrainalka doszło już do starcia 
pom iędzy zbuntowanemu plemionami 
ą  .więrnęir.i rządowi Bo obu stronach 
Są zabici i ranni. Rząd w ydał rozkaz 
wypuszczenia ,z więzień wszystkich 
przestępców politycznych, k tó rzy  zosta* 
uą uzbrojeni ii (Wysłani na front. W śród  
zwolnionych znajduje się ras Tafes a, 
o. m inister robó t Pailsen, 'kltóry otrzy*

Thumen pod obserwacją lekarz-1*.
Śledztwo przeciwko żonobójcy Mieczy* 
sławowi Thumenowi, osławionemu o* 
sobnijkowi na brubiu lwowskim, zostało 
ukończone. Sędzia śledczy p o d d ał Thu* 
mena badaniom  biegłych psychiatrów , 
k tórych orzeczenie będzie miało wpływ 
na dalszy bieg sprawy. W  dniu wczo* 
rajszym przewieziono Thum ena do Za* 
kładu dla umysłowo chorych w Kulpar* 
kowie na obserwację.

Rozprawa o nadużycia. Przed trybu* 
nałem karnym  rozpoczęła się rozprawa 
przeciwko Janowi W archałow i, la t 38, 
oskarżonem u o to, że w roku ub. jako 
kontraktow y urzędnik, D yrekcji Lasów 
we Lwowie przywłaszczył sobie kw otę 
4,026 zł. 96 gr. O skarżony nie przyznaje 
się do winy.

W yrok na dr. Schwiegera zatwierdza 
ny. W czoraj ogłoszono w Sądzie Apel. 
|wyro'k| w sensacyjnym procesie karnym  
ginekologa lwowskiego dr. Juljusza 
Schwiegera, skazanego, jak  wiadomo, w 
l*ej instancji, na jeden rok  więzienia z 
zawieszeniem za usiłowane przekup* 
st]w(o funkcjonarjusza policyjnego, a u* 
niewinnionegO' od zarzutu wykonywa* 
nia niedozwolonych zabiegów. Trvbu* 
nał Apel. w yrok Sądu okręgowego w 
całei osnpwde zatwierdził.

Tragiczny zgon por. Dawiskiby. Na 
gościńcu G ródek  Jagielłońskji—Lwów 
wydarzył się we w torek wieczorem 
wstrząsający w ypadek  m otocykla woj* 
skowego, na którym  jechało dwóch ofi* 
cerów 26 pp. W  czasie iazd y pełną szyb 
kością m otocykl zaczepił o słup przy* 
drożny i runął do rowu, Porucznik Ju* 
ljan Dawiskiba poniósł śmierć na miej* 
scu, a towarzyszący mu porucznik) Wła* 
dysław Fiedler został silnie kontuzjono* 
(w-any. N a miejsce w ypadku wyjechała 
komisja sądowo*śledcza. Stan rannego 
por. Fiedlera nie budzi obaw.

terenowych. W ielka rozmaitość terenu 
— pustynie, góry, lasy podzwrotniko* 
we, wyspy archipelagu M ałajskiego, 
morze Tiimora, stepy, lasy i bezdroża 
A ustralji na odcinku od P ortu  Darwi* 
na do M elbourne — wysuwa coraz to 
nowe trudności do pokonania zarówno 
załodze jak  i samolotowi i silnikowi. 
Brak dostatecznej ilości lotnisk i lądo* 
wisk zmusza do przebywania jednym 
tchem dużych przestrzeni. Z drugiej 
strony przebywanie dużych etapów jest 
utrudnione z tego względu, że wiele 
lotnisk posiada szczupłe rozm iary i le* 
ży na znacznej w ysokości nad  pozio* 
lnem morza, co poważnie u trudnia start 
samolotu z dużym  zapasem paliwa, 
zwłaszcza, że jest to samolot nie budo* 
wany specjalnie do celów raidowych I 
turystycznych, a stanowiący jedynie od* 
mianę zwykłego samolotu wojskawiego, 
o zupełnie odm iennych zadaniach. Z te* 
go względu mjr. K arpiński nie ustalił 
zgóry wielkości poszczególnych eta* 
pów, lecz zamierza przebywać odległo* 
ści stosownie do każdorazowych w a* 
rurikfóiw klimatycznych i terenowych, 
starając się jednak o to, aby etapy były 
w miarę możności jak  najdłuższe. Po* 
nieważ lot nie ma charakteru rekordo* 
wego, mjr. K arpiński nie wyznaczył so* 
bie zgóry term inu przylotu do M elbour 
ne i pow ro tu  do W arszaw y. N a  podsta 
wie szybkości przeciętnej sam olotu m o i 
na obliczyć, że sam przelol w  obie stro* 
ny zajmie 230 godzin lotu.

Protek torat nad lotem mjr. Karpin* 
skiego do Australji objął prezes Ligi 
M orskiej i Kolonjalnej gen. Orlicz Die* 
szer.

Z TEATRU WIELKIEGO.

J ó z e f  S c h m id t.
Głos ludzki jest niew ątpliw ie uajpięk 

niejszym instrum entem , jak . zna muzy* 
k ą : _ Zarazem  jednaj, jestto instrum ent 
najtrudniejszy do opanowania, kapryś* 
ny, nietrw ały i nieobliczalny. Z koniecz 
riości przeto, p rzy  ocenie śpiewaków, 
musi się stosować dwie norm y: tę  naj* 
wyższą, przykładaną do nielicznych 
w irtuozów  sztuki wokalnej, znanych, 
cenionych i cieszących się wielkim roz* 
głosem — i tę drugą norm ę: kompromi* 
sową, pobłażliwą, podyktow aną dzisiej* 
szemi, tak  bardzo rozw ojowi talentów  
muzycznych niesprzyjającemi w aminka* 
mi.

T a pierwsza, „maksymalistyczna ' nor 
ma oceny obejmuje u śpiewaka, obok 
aparycji i zdolności aktorskich, przede* 
wszystkiem  praw idłow ą emisję głosu, je 
go siłę, umiejętność frazowania i inter* 
pretacji, rozległość skali, p iękno barw y 
i dobrą dykcję, Tę w szystkie superla* 
tyw y składają się dopiero na pojęcie 
artysty  śpiewaka w calem tego słowa 
znaczeniu. Jak  widzimy, wymogi niema 
le, ale też niewielu jest znakomiiych 
śpiewaków o zasięgu światowym.

Do Józefa Schmidta w ypada i należy 
stosować tę bezwzględną, lecz zaszczyt* 
ną miarę oceny. G łos jego w praw dzie 
niewielki (w  aparaturach filmów dźwię 
kłowych sztucznie w yolbrzym iany), w 
dolnym  rejestrze nieco m atowy, posiada 
praw dziw y liryzm, ,i ujmującą rzewność. 
Szkoła iwłoska, bardzo wysokiej klasy, 
interpretacja staranna, pełna prawdzi* 
wego tem peram entu i uczucia. Najlepiej 
w ypadają pieśni — (przepięknie zaśpię 
w ana „Vorrei m orire" Tostiego), mniej 
p rzekory  wują bohaterskie ar je opero* 
we („A frykańka", „ŻydóWkla"), nie 
odpowiadające charakterowi głosu arty 
sty. W  całości virażenie koncertu do* 
datnie, aplauz zebranych wiełkli. Zapro* 
testować tylko trzeba przeciwko maso* 
węmu natłoczeniu (wbrew przepisom) 
lóż proscenj owych 2*go balkonu, roz* 
w ydrzoną i ,łcłócąca się o miejsca pu* 
blicznością, której niesłychane zachowa 
nie się działało na artystę deprymująco.

Akompanjoiwal po m istrzowsku Ea* 
I w ard Steinberger. N ależy wyrazić ży* 

czenie, by  ten ta l bardzo utalentow any 
pianista nie zadawalał się wciąż rolą 
„koreferenta", lecz w ystąpił z w łasnym  
koncertem, do czego nie brak  mu chyba 
pełnego i zasłużonego tytułu. M .
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obrony przeciwlotniczo=gazowei miasta. W ędliny  potaniały o 20 gr. na 1 kg.

Ostatnie wiadom ości z  fro n tu .

mał dowództwo niewielkiej armji.
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P o ls k a  u w zg lę d n iła  propozycje N r . 1 .
Genewa, 17 X. (FA T ) Stały delegat 

R. P. p rzy  Lidze N arodów  min. Komar* 
nicki wystosował do sekretarza generał 
oego Ligi N arodów  nast. pismo:

Z  polecenia mego Rządu mam z.a* 
szczyt zawiadomić Pana, że Rząd mój 
postanow ił uwzględnić propozycję nr. 1 
Komitetu koordynacyjnego z dnia 11 
października 1935 r. w sposób następu* 
jący:

1) Rząd polski nie stosuje żadnego 
zarządzenia, mającego na celu wstrzy* 
m anie lub ograniczenie wywozu, reeks* 
p o rtu  lub tranzytu  broni, amunicji i ma

Przem ars7 wojsk ablsyńskich 
przez Atidis Abebę.

A ddis Abeba, 17 X. (PAT) Przemarsz 
wojski przez sliolicę trwa ,wi dalszym oią* 
gu. Spodziewają się tu  przybycia w naj* 
Bliższym czasie 50 tys. żołnierzy z Kaf* 
fy, 30 tys. z Ilubadur i 50 tys. z Onel* 
laga. M ało jest praw dopodobne, ażeby 
rząd pozwolił na tak  wielki e zgrom id ze 
nie żołnierzy w stolicy, gdyż m ogłoby 
to  wywiołać szereg nieprzewidzianych 
incydentów , tembardziej, że żołnierze 
przybyw ający z głębi krrfju wszystkich 
europejczyków uważają za W łochów. 
A rm je te będą rozlokow ane zdała od 
stolicy. Ludność naogół spokojnie za* 
•chowuje się iwiobec cudzoziemców, mi* 
m o  to  jednak wykazuje względem nich 
pawien wrogi nastrój. Zanotow ano już 
k ilka zaiść pom iędzy ludnością a cudzo 
ziemcami.

Rzym, 17 X. (PA T ) Ag. Stefani za* 
przeczą wiadomości, podanej przez 
„M om ing Post“, że sam olot włoski, do* 
Konywujący zdjęć fotograficznych nad 
terytorium aduańskiem, zmuszony zo* 
stał do  lądpwianda przez samoiot angiel* 
skj i ze piloci włoscy zostali aiesztowa* 

mi.

Nowa tabela uposażeń
pracowników samorządowych.
W arszawa. 16 X. (Tel.) Opracowano pró 

jęki ustawy o uposażeniu ^racownikow ta 
m© rządowych. Uposażenie składa się z pła 
cy zasadniczej oraz dodatku funkcyjne go 
i  rodzinnego .' Dodatek funkcyjny niozn, 
otrzymywać tylko jeden, a władze nadzór* 
cze mioga czasowo cofnąć lub obniżyć do* 
•datek funkcyjny, gdy tego wymaga stan n* 
nansow y danego związku samorządowego. 
D odatek rodzinny otrzymywać mieliby pra 
oowmicy samorządowi, pobierający płacę 
zasadniczą od 15 do 4 kategorji, a wyno* 
siłby on 25 zł. miesięcznie, g d /  pracowni* 
cy mają na utrzymaniu do 1  członków ro» 
dżiny, oraz w wysokości 40 zł. miesięcznie, 
gdy  utrzymują ponad 2 członków rodziny.

Płace pracowników samorządowych mają 
być normowane według 15 kategoryj służ* 
how ych. W  katego j_ch od 15 do 12 upo* 
sażienie wynosi o d  60 do 120 zł. miesięcz* 
nie, przyczetn kałegorje te pozbawione są 
prawa do dodatku funkcyjnego. W  kat ego* 
rjach od 11 do 1 płaca zasadnicza wynosi 
->d 140 do 1.000 zł., a dodatek funkcyjny 
o d  20 do 800 zł. miesięcznie. Najwyższe u* 
posażenie pracownika samorządowego mo* 
tźe wynosić wraz z dodatkiem funkcyjnym
1.800 z ł miesięcznie i to tylko w samorzą* 
dzie m. Warszawy, w innych miastach sto* 
sowanie pierwszej kategorji płac iest nie* 
■dozwolone.

W miastach powyżej 300.000 mieszkam 
■ców może być stosowana jako najwyższa 
•dopuszczalna płaca kategorja II. to znaczy 
750 zł. płacy i 500 zł. dodatku funkcyjne*
go , ,

W  miastach od 150 do 300 tys. mieszkań* 
•ców dopuszczalna jest jako najwyższa ki* 
tegorja. trzecia: 600 zł. płacy i 300 zł. do* 
•datku funkcyjnego w miastach od 100.000 
d o  150.000 mieszkańców oraz w Gdyni ka* 
tegorja czwarta 500 zł. płacy i 200 dodatku. 
W  miastach od 50 do 100 tys. mieszkań* 
ców najwyższą kategorją jest kategorja , ią 
ta : płaca 450 zł., dodatek 100 zł„ w ima* 
Stach od 25 do 50 tys. kategorja szósta: 
400 zł. płacy i 75 zł. dodatku funkcyjnego 
w miastach od 10 do 25 tys. najwyższą ma 
ibyć kategorja ósma, to  znaczy 290 zl. pen. 
s ji i 40 zł. dodatku, wreszcie w miastach 
o d  5 do 10 tys. najwyższą kategorją byłaby 
kategorja dziesiąta z pensją 220 zł. i do* 
datkiem 30 zł. W  miastach poniżej 5 tys. 
jako najwyższa ma być kategorja 10 ze 170 
zł. płacy i 20 zł dodatku funkcyjnego.

•Pracownikowi samorządowemu przysługu 
je prawo dc jednego tylko uposaż nia ja* 
ko wynagrodzenia za ogół pełnionych czyn 
ności. Dodatkowe wynagrodzenie za do* 
datkowe funkcje spełniane w zakładach lub 
przedsiębiorstwach samorządowych jest wy 
kluczone. Projekt ustawy przewiduje zaszc, 
regowanie pracowników samorządowych 
do nowych kategoryj płac. Pracownicy, na* 
rażeni z tefcg powodu na straty w wysoko* 
ści od 15 do 20 proc. mają otrzymać doi 
datki w ^ównaw cze. Dodatki będą wypla* 
cane tylko tym praaownikom, których upo 
sażenie w dniu wejścia w życie ustawy nie 
będzie wynosiło 400 zL miesięcznie.

terjałów  wojennych, przeznaczonych do 
A bisynji.

2) W ładze kom petentne w ydały yv 
dniu 15 października zarządzenie celem 
w ykonania postanowień, przewidzia* 
nych w par. 2 i 3 propozycji nr. 1 Ko* 
m itetu koordynacyjnego co do embarga 
na bron, amunicję i m aterjały wojenne, 
wyszczególnione na liście, załączonej do 
tej propozycji, przeznaczone do W łoch 
lub posiadłości' włoskich.

Koncentracja r r m 'i  czeskiej
n s  5 ło w a c z y ź n ie .

Bfcilin, 17 X. (P a T )  „Bocisen Ztg.“ 
zwraca uwagę na charakterystyczne sym 
ptom y reorganizacji armji czechosłowac 
kiej, opartej na stworzeniu 7 okręgów 
klorpusów, z czego dwa, rozlokow ano 
na terenie Czech, dwa na M orawach i 
Śląsku, a 3 na obszarze Słowacji. Ozna* 
cza to — podkreśla dziennik — że pra* 
wie połowa armji czeskiej ma sw t gar*

Brytanja niezadow olona z  oporu rrancji
p r z e c iw  s a n k c jo m .

Londyn, 17 X (PA T ) A m basador 
W . Brytanji odwiedził wieczorem pre* 
m jera Lavala ii odbył z nim przeszło go* 
dzinną konferencję, w toku  której po* 
inform ował go o stanowiśkju, zajętem 
przez gabinet b ryty jski wobec sugestyj 
Lavala co do zredukow ania brytyjskich 
sił morskich na morzu Śródziemnem. 
A m basador brytyjski omówić miał rów 
nież przy tej sposobności sprawę sank* 
cyj, przyczem wskazał na ujemne skut= 
ki, jakie dla prestiżu Ligi Narodów  
stwarza opierająca się skutecznie sank 
cjom gospodarczym taktyka Francji w 
Genewie.

Istnieje przypuszczenie, że am basador 
brytyjski wysunął pewnego rodzaju 
junctim pom iędzy sugestją Lavalla co 
do zredukow ania brytyjskich sił mor* 
skich na morzu Śródziemnem a  zagad* 
nianiem przyczynienia się Francji do 
skutecznych sankcyj gospodarczyah i 
dopilnow ania ich w ykonania W  kat* 
dym  razie iw: brytyjskich kołach urzę* 
do wych nie czynią sekretu z niezado* 
wolenia, jakie tu  panuje z racji oporu, 
stosowanego przez Francję w Genewie 
wobec propozycyj Edena, mających na 
celu bo jko t W łoch w drodze udarem nię 
nia wszelkiego im portu  z W łoch.

Francja w ybiera p o m ię d zy Mussolinim
a B r y t a n ją .

Londyn, 17 X. (PA T ) Prasa donosi, 
że am basador brytyjski w  Paryżu po* 
inform ował wczoraj wieczorem pj.em.je* 
ra Lavala o odmownem stanowisku ga* 
binetu brytyjskiego wobec sugestji w y
cofania floty brytyjskiej z morza Śród* 
ziemnego wzamian za redukcję wio* 
skich sil zbrojnych w Libji. W edle nie* 
których dzienników angielskich, Laval 
miał również udzielić am basadorowi 
brytyjskiem u odpowiedzi ńa zap /tan ia 
co do współdziałania Z flotą brytyjską 
na w'rpad( k, gdyby flota b ry ty jska  za* 
grożona została przez W łochy. Laval 
oświadcza, że gdyby flota brytyjska w  
w yniku wykonywania w imieniu Ligi 
Narodów postanowień art. 16 paktu 
Ligi okazała się zagrożona, to flota fran 
cuska i jej bazy będą do dyspozycji bry 
tyjskich sil morskich. O ileby jednak 
ten stan zagrożenia floty brytyjskiej 
powstał nie w związku z akcją Ligi Na* 
rodów, to flora Lancuska z pomocą nie 
przyjdzie. Cała sprawa sprowadza się 
do tego, czy dla .skuteczniejszego prze*

prow adzenia sankcyj dojdzie do' blo* 
kady  portów  włoskich z polecenia I igi. 
Należy oczekiwać, że w ciągu najbliż* 
szych 48 godi in nastąpią na&kulek na* 
cisktu brytyjskiego pewne definitywne 
kroki, mające n a  celu wyajśnienie sta* 
nowuska francuskiego wobec propono* 
wanego przez Edena w Genewie bojko* 
tu  handlowego W łoch.

Prasa angielska w dalszym ciąga ata* 
kuje premjera Lavala. W  dniu  dzisiej* 
szym z artykułem  wstępnym występuje 
„D aily C hronicie '1, k tó ry  p t. „Słowo 
pod! adresem  pana Lavala“ twierdzi, że 
nadeszła chwila, w ktÓTej trzeba w spo* 
sób jaknajbardziej otw arty  przemówić 
do L ata ła  i  do  rządu francuskiego. 
Dziennik) pisze, że Francja ma do wy* 
boru pomiędzy MussoUnim a Ligą Na* 
rodów. Cała przyszłość Francji jest 
związana z Ligą N arodow i O ile Liga 
się załamie, to sytuacja Francji będzie 
okropna. Francja obecnie ma przed so* 
bą jedyną szansę w s wojem życiu, a 
Istnieje obawa, że Laval ją zmarnuje.

D a lsze  u c h l a ł y  K o m ite tu  18 -tu .
Genewa, 17 X. (P A T ) W czoraj od* 

było się posiedzenie KomiteUu 18*t|u, na 
którem  po dłuższej dyskusji przyjęto 
rezolucję Podkom itetu praw ników  oraz 
raport Podkom itetu rzeczoznawców 
wojskfowych.

N astępnie odby ło  się publiczne zebra 
nie pełnego Komitetu koordynacyjnego 
z tym  samym porządkiem  dziennym. 
Przyjęto najpierw  rezolucję dla Komi> 
tet,u prawników), k tóra brzmi jak nastę* 
puje:

Komitet koordynacyjny, 
sądząc, że należy zapewnić szybkie i 

skuteczne zastosowanie zarządzeń, któ* 
re zaproponował lub zaproponuje w 
przyszłości,

sądząc, że każdy kraj pow inien za* 
pewnić to zastosowanie zarządzeń zgo* 
dnie z zasadami swego praw a publicz* 
nego, a w szczególności zgodnie z kom*

petencjatni swego rządu co d o  wyWona* 
nia traktatów ,

przypom ina, że członkowie Ligi Na* 
rodów, będąc zwiazam zobowiązania* 
mi, wynikającem i z art. 16 paktu, mają 
obowiązek w ydać zarządzenia, aby z 
wszelką potrzebną szybkością móc za* 
stosować się do wymienionych zobo* 
wiązań.

N astępnie przyjęto raport Podkomi* 
tetu rzeczoznawców wojskowych. Do 
raportu  dołączona j ts t  zrewidowana 
lista broni i amunicji. M iędzy poprze* 
dnfą listą t. zw. listą Roosevelta a listą 
obecną zachodzi tylko nieznaczna róż* 
nica. W  związku z tą listą stwierdzono, 
że zamieszczone, na niej gazy trujące są 
środkiem  wal'k(i niedozw olonym  i  za* 
kazanym  konwencją z r. 1925.

W ęgry  wstrzymały się od głosu za* 
rów no nad rezolucją jak  i  nad  rapor* 
tem.

P ro je k t z a k a zu  im portu z  W ioch.
Genewa, 17 X. (PA T ) Propozycja 

angielska, zgłoszona na posiedzeniu Ko 
mitetu ekonomicznego i zakom unikowa 
na w ciągu południa poszczególnym de* 
legatom, brzmi jak następuje:

Rząd państw, członkowie Ligi Naro* 
dów, w ydadzą r a  swoich terytorjach 
zakaz im portu wszystkich (poza złotem 
i srebrem  w sztabach oraz m onet) po* 
chodzących z W łoch lub posiadłości 
włosMich produktów  gleby i przemysłu 
włoskiego bez względu na to, skąd pro* 
duk ty  te  byłyby wysłane. Towary, któ* 
re są przedmiotem umów, będących w 
wykonaniu, nie są wyjęte z pod zaka* 
zu. Towary, k tóre są w drodze w chwi* 
li wydania izakaz/u będą z niego wyłą* 
czone Bagaż osobisty podróżnych i  ja* 
dących z W łoch lub posiadłości wło*

skich może być wyłączony z pod  zaka* 
zu.

V irginio G ayda, omawiając na  ła* 
mach „G iornale d ‘Itaba“ projekt sank* 
cyj finansowych przeciwko W łochom, 
przypomina, że po niepow odzeniu kon* 
feremeji paryskiej Anglja i Stanv Zjed* 
noczone w  ciągu 24=cb godzin odmówi* 
ły bankom włoskim kredytów akcepta* 
cyjnych. N ic więc nowego nie może 
sporkać W łochów  w dziedzinie finan* 
sowej. Podczas gdy w Genewie obmy* 
ślają sankcje przeciw W łochom , w Rzy* 
mie obm yślają środki obrony i retorsji. 
W  każdym  bądź razie w ypadki, które 
nastąpią, zastaną W łochy w pogotowiu. 
Opór W łoch będzie solidarny, zwarty 
i desperacki.

nizony w  tej części kraju, którego ob* 
szar w ynosi nie więcej, niż jedną trzecią 
całego terenu państwa. Koncentracja ta* 
kich sił wojskowych w  Słowacji może 
być zatem tłumaczona względami stra* 
tegicznc.ni i politycznemi.

Jak silę zdaje — twierdzi dziennik — 
Słowacja trakiow ana jest przedewszyst* 
kiem jako baza koncentracyjna i  wypa* 
dow a przeciw Polsce i W ęgrom , a poza 
tem jako ważne ogniwo łącznikowe z 
nowym sojusznikiem sowieckim.

„Boersen Ztg.“ dodaje, że nicwątpli* 
wie nieufność Pragi do ludności słowac 
kiej iwipłynęła w dużej mierze na decy* 
zję czeskich instancyj miarodajnych.

Zażegnanie strajku górników.
Londyn, 17 X. (PA T ) Niebezpieczeń* 

stjwo strajku węglowego w południowej 
W alji narazie minęło. W łaściciele trzech 
kopalń, wi których powstał zatarg i w  
których górnicy odm ówili pow rotu  z 
szybów na powierzchnię, postaiiowili 
na pewien czas zamknąć te kopalnie, re* 
zygnując w ten sposób ze współpracy 
górników  niezorganizoiwianych, nie na* 
leżących do związku zawodowego

N a odby tem w Cardiffie zebraniu de 
legatów załogowych przedstawiciele 
egzekutywy federacji górniczej otrzy* 
mali zapewnienie, że wspom niane trzy  
sporne kopalnie zostaną po pev nym  
czasie uruchom ione i  strajk i jący oibec* 
nie górnicy ponow nie będą przyjęci do 
pracy w tych kopalniach. Reprezentanci 
egzekutywy zalecili delegatom rad  ża* 
logowych przyjęcie tych w arunków , co 
nastąpiło olbrzymią większością gło* 
sów, wiobec czego do strajku  nie do* 
szło.

C o  l u d z i e  r o b ią  z  w y g r a n e m i  
p i e n i ę d z m i .

W  ostatnich czasach cała prasa donosiła
0 szczegółach, dotyczących tych wszyst 
kich, którzy wygrali wielkie iiiimy na osta* 
tniej loterji. Prsmo nasze podawało nawet 
szereg fotografij osób, które jak tc mówią 
lekką rączką, zagarnęły po paręset tysięcy 
złotych.

Byli tam różni ludzie: robotnik, drobny 
kupiec, inżynier, handlowiec nawet zakon* 
nica. G dy się ich pytano, co zirobią z taką 
ogromną sumą, każdy snuł wielkie plany 
na przyszłość. Ciekawe je sz  jednak, jak w 
praktyce te plany się realizują.

W  Polsce żyją tysiące ludzi, którzy w 
ostatnich latach na loterji klasowej wygrali 
znaczne kwoty. Ponieważ mało kto potrafi 
ukryć przed bliźnimi swoje szczęście mo. 
żna było zebrać dane dotyczące losów zna* 
cznej części tych ludzi.

Okazuje się, że prawie wszyscy dobrze 
gospodarują kapitałem M ilioner z Często* 
chowy kupił dom i prowadzi hurtow y in. 
teres, innv z Zakopanego w ybudow ał willę
1 prowadzi prosperujący pensjonat. Nau* 
czyciel ze Lwowa przerzucił się do prze* 
mysłu metalowego i doskonale mu się po* 
wodzi. Kobiety przeważnie kupują mera* 
chomości. Charakterystyczne jest, że Tolni* 
cy nie kupują ziemi, lecz przerzucają się do 
handlu lub przemysłu. W  każdym razie 
można z przyjemnością stwierdzić, że te 
kilkadziesiąt mdjonów, które rok rocznie 
dostaje się do rąk wygrywających na lote* 
rji, nie idzie na marne, lecz przeciwnie: 
tw orzy nową sferą zamożnych ludzi w spo* 
łeozeństwie. Ciągnienie Lej klasy 34 Lote* 
rji które zaczyna się ju i  jutro, znowu za* 
cznie obdarzać kraj kapitalistami. Przy* 
puszczalnie ci wszyscy, co wygrywają, a 
będzie ich więcej, aniżeL w poprzednich 
lotarjach, ze względu na nowowprowadzo* 
ne wygrane dzienne po 25.000 zł. k a ż d a ,  
potrafią też zużyć odpowiednio wygrane 
pieniądze.

Giełda z  dn»a 17 października.
LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.

N a Giełdzie obroty w owsie mące i otrę 
bach, oraz egzekutywne kupno owsa. Naa 
ogól ceny utrzymują się na niezmienionym 
poziomie. Tendencja utrzymana, usposobię# 
nie spokojne.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Skromne obroty w dewizie Londyn. Dlo* 

lar około zł. 5.37.

W ARSZAW A -  GIEŁDA P IE N IĘ Ż N A
Dewizy: Belgja 89.30, Berlin 213.50, Ho* 

landja 360, Londyn 26_12, N. Jork  czeki 
5.31 3/8, kabel 5.31 1/2, Paryż 35.01 1/2. 
Sztokholm 134.65, Szwajcarja 173, W łochy 
43. Papiery państwowe: 3 prc. poż—b u l.
41, 4 pn  poż. inwest. 113 5 prc. poż.
koniwers. 68, 6 prc. poż. doi 80, * prc. poż. 
doi. 52.25, 7 prc poż. stab.liz. 62.5r Akcje: 
Bank PoLki 91.75, Starachowice 33.50, Do# 
la* w obrotach prywatnych 5.34,
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G AZETA LW OW SKA Nr. 2.39 z dnia 18 października 1935 r.

Ogłoszenia t;ze d o v;e .
LICYTACJE.

II. Km. 1186/34. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Przemyślu, rewiru II. Feliks Ocet* 
kiewicz, mający kance-Ia-rję w  Przemyślu, 
ul. Grodzka Nir. 6 na podstawie art 676 i 
679 kpc podaje do publicznej wiadome* 
ści, ż t dnia 31 grudnia 1935 ot godz. 8.30 w 
biurze Nr. 14a II. p. Sądu grodzkiego w 
Przemyślu, ul. Jagiellońska odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużnika M ajera Honi-gwa* 
chsa nieruohomości o b j, wnl. 1625 ks. gr. 
gm. Przemyśl, składającej się z p id. Ik. 
1684/2, na której stoi czynszowa kamienica 
II. piętrowa z mansardem, położona przy 
ul. Słowackiego L. 61, oraz od ulicy Łuka* 
sińskiego, trzy budynki oficynowe, a to : 
parterowy, jednopiętrowy i wozownia par* 
terowa. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę zł. 116.047, cena zaś wywołania 
wynosi zł. "77.364 gr. 66. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości zł. 11604 gr. 70. Rękojmię na* 
leży złożyć w gotowiźnie albo w takich pa* 
pieraoh wart. bądź książ. wtkładkowych 
instytucyj, w których wolne umieszczać 
fundusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny 
giełdowe; P izy licytacji będą zachowane 
ustawowe waminki licytacyjne o ile dodat* 
Kowem publicznem obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mdenne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je* 
żeli osoby te p rze ; rozpoczęciem przetar* 
gu nie złoża dowodu, że wniosły powódź* 
twio o zwolnienie nieruchomości lub  jej 
części od r^zekucji i że uzyskały postano* 
w ir nie właściwego Sądu, nakazujące za. 
wieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą* 
dać nieruchomość w dni powszednie c,d 
godziny 8*ej do 18*ej, akta zaś postępowa* 
ma egzekucyjnego można przeglądać w 
sądzie grodzkim w Przemyślu, przy ul. 
Jagiellońskiej sala Nr. 14a.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Przemyśl, 25 lipca 1935. 4075K

Km. 1875/35 Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
Bolesław Dyoniziak, mający kancelarję w 
So-ka lu przy ul. Kościuszki 8-5-c na Zasadzie 
art. 602 kpc. piodaje do publicznej wiado* 
mość;, że dnia 2l października 1935 r. o 
godzinie 12*cj w Torkach odbędzie się l*sza 
licytacja ruchomości, należących do ks. 
Piotra Harasymczuka i Olgi Ha-rasymczuk, 
składających się z 50 kop pszenicy i 30 kop 
żyta oszacow ać ch na łączną sumę 1050 
z l , i w dniu 26 października- w Baranich 
Peicfcokach, należących do Iwana Sztykały, 
składających się z 2 krów czerwono*,kra* 
sych po 8 lat każda i buhaja czerwonego z 
białym 1 1/2 rocznego, oszacowanych na 
łączną sumę 600 zł. i naieżącyah do Ma* 
ksyma Harasymczuka, składających się z 
lokomiobilu austro*węgienskiego 4*kion,nego 
używanego i młócarni aust-roswęgierskiej 
ćwiartówlki, oszacowanych na łączną sumę
2.UOO zł. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejsou i czasie wyżej oznaczo* 
nym

Komornik Sądlu Grodzkiego.
Sokal, 3 października 1935. 4097-K

IX. Km. 2369/35. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejsk1 :go we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publioz* 
nej wiadomości, że dnia 8 listopada 1935 
o go ''z . 12 we Lwowie, ul. Potockiego Nr. 
20 odbędzie się na wniosek Zygmunta 
Glattsteina l*sza licytacja ruchomości skła* 
dających się z maszyny dio pisania „S-toe* 
wer“ ze stolikiem, etażerki, 4 biurek, regi* 
stratury amer. i otomany, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 645. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 12 października 1935. 4095-K
t

II. ^szacowana została na sumę 4020 zł., 
cena zaś wywołania wynosi '’6&0 zł. Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię odnośnie do realności jak 
pod I. w  wysokości 326 zł., zaś odnośnie 
do realności jak pod II. 420 zł. Rękojmię na* 
leży złożyć w  got-owiźnie albo w  takich pap. 
wa-rtościowyoh bądź książcczkacn wkładko 
wych instytucji, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich. Papiery war* 
tościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem publicznem obwieszczę* 
niem nie będą podane do wiadomości wa* 
runki -odmienne. W  ciągu osta* 
tn*ch 2*ch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dni powszednie 
od godziny 8—18*tej, akta zaś postępowa* 
nia egzekucyjnego można przeglądać w Są 
dzie grodzkim w Czort ko wic, ul. Miokie* 
wicza biuro N r 36.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Czortków 14 października 1935. 4076K

II. Km. 478/35. Strona zobowiązana: 
Perlą Leszikowitz, Reizla Leszkowitz, w 
Tarnowie, ul. Lwowska 71, Lea Brand, ul. 
O chroni k 12, Itta Schwalb. EIjasz Leszko* 
witz. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Gu* 
stawy Goldfluss w Dębicy strony egzekwu* 
ją-cej odbędzie się dnia 18 grudnia 1935 r. 
o g^de. 9.30 przedpoł w Sądzie grodzkim 
w Ta-rnowie w biurze N i. 84, II. p. na za* 
sadzie już zatwierdzonych warunków licy* 
tacja następujących realności: Ks, gr. Gra* 
bówka. Whl. 174. Oznaczenie realności: 
parcela budowlana Ikat. 182 o pow. 1027 
m kw. zabudowana starym domem drewnia 
nym, parterowym przy ulicy Lwowskiej, a 
w głębi nowym budynkiem omurowanym 
parterowym, z magazynem. W artość sza* 
cunfcowa z -przynależ-n-ościami 22370 zł. 
Najniższa oferta 11,185 ził. Poniżej najniz* 
szej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd ok-rę* 
gowy w. Tarnowie jako sąd hipoteczny za* 
notuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądlu Grodzkiego.
Tarnów, 3 października 1935 3-9S6K

II. Km. 1891'33. Obwieszczenie. S traw a 
egzekucyjna W alerji z H or o dyski ch Czer* 
meckiej wł. dóbr w Chiomiakówce przeciw 
Stanisławowi Paiakowi z Kosowa o kiwotę 
785 zł. 20 gr. Komornik Sądu .rodzikiego 
w Czior+kowie rewi-ru II. Bronisław Pro* 
kosz, mający kancelairje w gmachu Sądu 
okręgowego drzwi N r. 36 na zasadzie art. 
679 kpc. obwieszcza, że w dniu 25 listopa* 
da 1935 r. o godzinie 10*ej rano w biurze 
Komornika odbędzie się sprzedaż z publi
cznej licytacji nieruchomości w U. term inu 
położonych w Kosowie stanowiących włas* 
ność dłużnika Stanisława Pająka, a to : I.) 
Realność obj. whl. 220 ks. gr. gm. kat. Ko*, 
sów, obejmująca pbu-d-. z domem murov-a* 
wanyrn i budynkam i gospodarczymi i kil* 
kanaście drzew owocowych, dalej ppgrt. 
336, 337, 338, wszystkie parcele stanowiące 
jeden kompleks o powierzahni 47 ,*r. 22 
mtr. kw. II.) Realność obj. whl. 2Ż14 ks. 
gr. gm, kat Kosów obejmująca pp-grt. 745
0 obszarze 1 ha. 85 ar. 19 mitr. kw., pgrt. 
746 o obszarze 63 ar. 48 mtr. kiw. 2191 o 
obszarze 1 ha 23 ar. 01 mtr. kw. Óbie nie* 
ruchomości mają urządzoną księgę hipote* . 
czną przy Sądzie grodzkim w Czortkowie *
1 są. położone w Kuso wie powiat Czort* 
k ó v . Nieruchom iść ja-k pod I. oszacowana 
została na sumę 3260 zL, cfcna zaś wywoła* 
nia wyniósł 2 173 zł. Nieruchomość jak1 pod

Km. 2027/33. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Bolechowie, zamieszkały w  Bolechowie, 
ul. Pieraokiego 1 4 na p-odstawie art. 676 
i .679 kpc. oDwieszcza, że dnia 20 listopada 
1935 o godzinie 10*tej min. 30jjĘze-d p-oł. 
w Sądzie grodzlki-m w Bolechowie sala Nr. 
12 odbędzie się sprzedaż w drodze publi* 
cznego przetargu, należących do dłużnika 
Chaima Herscha Hummcrma-na nieruchio* 
mości, a to : 1.) połowy icaln. uhj. whl. 731 
ks. gr. gm. kat. Lisuwice, składającej się z 
parc. bud. 207 Ikat. 116 na ,,B am ‘ obszaru 
59 kw. sążni, na której znajduje się dom 
nowy z drzewa mięikkiego o trzech pokio* 
lach, kuchni, spiżarni i sieni, oiraz II.) po* 
łowy realn. ibj. whl. 1597 ks. gr. gm. kat. 
Lisowice, składającej się z pgr. 3839/1 w 
niwie „Qgród“ na „Bani“ obszaru 484 kw. 
fążni, stanowiącej ogród warzywny, na ktć 
rym rosną dwie czereśnie, 3 duże grusze, 
21 szczepów młodych, 7 lip i kilka krze* 
wów agrestu. Obie te realności sta-nowią 
jeden kompleks. Nieruchomości te mają 
urządzoną księgę gruntową przy Sądzie 
grodzkim w Bolechowie. Powyższe nieru
chomości zostały oszacowane na sumę zł. 
ad I.) 6.500 ził., ad II.) 1.100 zł. Sprzedaż 
rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 
kwoty zł. ad I.) 4.875 ził., ad II.) 1.050 zł. 
Licytant przystępujący do przetargu winien 
złożyć rękojmię w gotowiźnie w kwocie ad 
I.) 650 zł., ad II.) 140 zł. jjjbo w takich 
papierach v artości owych bądź ksią* 
żeczkach wkładkowych instytucji, w któ* 
rych wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte 
będą V? wartości trzech czwartych części ce* 
ny giełdowej. Przy licytacji zastosowane 
będą ustawowe warunki licytacyjne o ile 
dodatkowem publicznem obwieszczeniem 
nie będą podane do  wiadomości warunki 
odmienne. Prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy buz zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze* 
targu nie złożą dowodu, że wniosły po* 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekuoji i że uzyskały po* 
stanowienie właściwego Sądu nakazujące 
zawieszenie egzekucji. W  ciągu osta* 
tnich 2*ch .ygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dnie powsze* 
chne od godziny 8 do 18*tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
glądać do dnia 30 października 1935 w biu* 
rze komornika w godzinach urzędowych, 
po tym zaś cza-sie w Sądzie grodzkim w 
Bolechowie sala Nr. 13.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Bolechów, 15 października 1935. 409SK

IV. Km. 525/33 i 2548/33. XVIII. 8690,32. 
Strona zobowiązań i: Karol W ładysław Li* 
czek i M arja z Neub-ertow Liczek. Edykt 
licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności N a wniosek Joachima Kon* 
tesa i IOW. jako strony egzekwującej odbę* 
dzie się dni- 26 listop, la 1935 o godz. 
9*tej przedpoł. w Sądzie grodzkim w biu* 
rze Nr. 1 na zasadzie przez Sąd zatwier* 
dzonych warunków licytacja następujących 
realności; Ks, gr. Drohnibycia*Lisznia, Whl. 
108j . Oznaczenie realności: realność td
składa się z pgrt. 2726/-1,, 2726/2, 2727/1;, 
272” [2 2728,1, 2728/2, 2729/1, 2729/2,
27-30/1, 273Ó/2 o łącznej powierzchni 1845 
m kw. N a realności tej znajduje się miuro* 
wany dom  mieszkalny jedno*piętrowy z 
mieszkaniem na poddaszu położony w Drc 
hobyczU przy ul. Samborskiej. Wartość

szacunkowa w,raz z przynależ. 52.509 zł. 
50 gr. Najniższa oferta 26.254 zł. 75 gr. Do 
realności whl. 1086 należą rustępuiące przy 
należności: śmieciarka, zbiornik kloaczny,
studnia, ogrodzenie druciane, szczepy7 owo* 
cowe, parkan i sztachety, oszacowane n a » 
kwotę 998 ził., kto-ra mieści się w sumie 
szacunkowej wyżej podanej. Poniżej naj* 
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd 
gr-o-d-źhi w D rohobyczu jak-o sąd hip-otecz* 
ny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyju 
nego. W arunki licytacyjne i odnoszące się 
do tej licytacji dokumenty można pi^cj* 
rzeć w godzinach urzędowych w  Sądzie 
grodzkim w Drohobyczu lub u Komornika 
rewiru IV. Ta-kie_prawa, wobec których ni* 
niejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, 
należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wy* 
znaczonym terminie licytacyjnym przed 
rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje te* 
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
[wiałyby już z-nauzenia, Osoby, dla których 
jakie prawa łub ciężary na powyższych nie 
ruchomościach bądź obecnie są j-uż wpisa* 
ne, bądź w toku postępowania licytacyjne* 
go powstaną, zawiadomi się o dalszych wy 
darzeniach tego postępowania tylko przez 
ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu tego sądu i nie wskażą 
m-u pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego Z  wyjątkiem wierzy* 
cieli, którym służy łączne prawo zastawu, 
lub których wierzytelności są warunkowe, 
wzywa się wszystkich innych wierzycieli, 
mających pretensje hipoteczne ubezpieczo* 
ne na tyoh realnościaoh, aby najpóźniej na 
dni 8 przed terminem licytacyjnym oświad* 
czyli czy żądają zaspokojenia swych wie* 
rzytelncści przez zapłatę w gotowce, lub 
też zgadzają się na przejęcie cMu-gu przez 
nabywcę, a uwolnienie dotychczasowego 
dłużnika. Wzywa się wierzycieli, na któ* 
rych rzecz wpisane jest prawo zastawu dla 
wierzytelności powstałych z tytułu bądź u* 
dzielonego kredytu, bądź prowadzenia in* 
teresów albo ewilkeji albo też odszkod-owa* 
nia, aby najpóźniej na ter ninie licytaryj* 
nym przed rozpoczęciem Iicytaaji oznaj* 
mili, ile wynoszą już ich pretensje do stro* 
ny zobowiązanej z tych stosunków praw* 
nych wynikające. Powyższe oświadczenia i 
oznajmienia należy wnieść do sądu powy* 
żej oznaczonego pisemnie lub  ustnie do 
protokołu.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV 
Drohobycz, 2 października 1935. 4099K

I. Km. 1609. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Kołomyi rewiru I. urzędujący w Kołomyi 
przy ul. Kraszewskiego 14 na zasadzie art. 
^02 kpc. obwieszcza, że w dniu 29 paź* 
dziernika 1935 r. w Kołomyi przy ul. Le* 
igjonów wzgl. Wilsona o .godz. 9, zas przy 
ul. Sienkiewicza o godz. 11 odbędzie się 
-publiczna licytacja ruchomości, a miano* 
wicie; 1) 1 wa-ga decymalna, 2) 3 reze.rwloa* 
-ry na naftę oszacowanych na kwotę 1840 
zł., 3) 1 stół ciemny mahoniowy, 4) 6 krze* 
seł b-ronzową skórą obitych, 5) 1 kredens 
iduży mahoniowy ciem-ny, 6) 1 kredens ma* 
ły mahoniowy ciemny, 7) 2 foteli kryte
pluszem, 8) 1 zegar ścienny, 9) 3 dywany 
perskie, 10) 1 fortepian, 11) 1 garnitur klu* 
bowy (stolik, kana-plka, 2 fotele i 2 foteli* 
ki), oszacowanych na ląoziną kwotę 3.000 
zł., które można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży w czasie wyżej oz-na* 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Kołomyja, 14 października 1935. 4096K

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
T. 10/35. Edykt. Hrehior Twerdochlib 

svn Prokopa urodzony 20 października 
1888 zamieszkały w Petryłowie żołnierz b. 
armji- ukraińskiej zaginął na w.oj-nie od ro* 
ku 1919, wycofawszy się z tą armją za 
Zbruoz. Wzywa się uwiadomić Sąd albo 
ku-ratio-ra Twerdochlli-ba naczelnika gminy o 
zaginionym do roku, poczeim Sąd- rozstrzy* 
gnie na po-nowny wniosek.

Sąd' Okręgowy W ydział 1.
W Stanisławowie, dnia 5 czerwca 1935. 4067

T. 132/30. Michał Szmy-neć, syn Jana i 
Tekli, urodzony w Zabłotowcach 19 lipca 
1-893 r. gr. kat. zaginął jafco żołnierz austrja 
cki w niewoli rosyjskiej w r, 1919. Wiado* 
niości o nim udzielić należy tutejszemu 
Sądowi, który po roku od tego ogłoszenia 
wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział IV.
W  Stryju, dnia 16 stycznia 1931. 4068

T. 537/25. Iwan Kap-anluk Piotra urodzo- 
ny 13 czerwca 1894 w Załuozu n/Cz-er. po* 
wiat S-niatyn wzięty do wojska ukraińskie* 
go od 1919 zaginął. Należy udizielić wiado* 
mości o raginionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 27 września 1935. 4069

T. 33/35. Łeś T-omiCziuk, syn Michała, uro* 
d-zony 1 marca 1889 w Trofanówce powiat 
Kołomyja, żołni-erz byłej armji austrjackiej 
zaginął w niewoli rosyjskiej. Należy udzie* 
lić wiadomości o zaginionym. Sądowi.

Sąd Okręgowy 
Kołomyja, 31 lipca 1935. 4072

T. 47/3-5’. W drożenie posłenowania celem 
uznania za zmarłego. Paweł Bejiba, syn Mii* 
cbała i Katarzyny, .urodz-ony 25 stycznia 
1990 w Bykowie, powołany w roku 1914 do 
b. a-rm-ii, austrj-ackie-j po wysłaniu, na front 
rosyjski brak o nim wszelkiej wiadomości. 
N a podstawie urtawy z dnia 31 marca 1918 
N r. 128 dzipp. wdraża się postępowanie ce* 
lem uznania za zmarłego Pawła Bejbę. W y 
daje się przeto -ogólne wezwanie, aby u*

dzie-Iono Sądowi okręgowemu w Sambo-* 
rze wiad-omioś-ci o powyż wymienionym. 
Sąd „a ponowną prośbę po 6 miesiącach 
lozstrzygnie o uznaniu za zmarłego 

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Samborze, 3 października 1935. 4050

T. 25/35. -Nykoła Oł-eni-uik, syn Eedora, 
urodzony 9 maja 1880 w  Korniczu powiat' 
Kołomyja były żołnierz armji austriackiej 
zaginął na w-ojinie światowej. T. 10'35. Ma*- 
zja Kabyn c. Wasyla i Anny urodzona 14
II. 1896 w Nowlosielicy powiat Sniatyn 
od roku 1921 zaginęła w Rumunji. Należy 
udzielić wiadomości o zaginionych Sądo*

Sąd Okręgowy. 
Kołomyja, 31 lipca 1935. 4070

f .  80/34. W asyl Kowauniak, syn Jana 1 
Marii Wyklulk, uro.dzony w  roku 1882 w 
Kluczewie wielkim powiat Kołomyja, żoł* 
nierz byłej armji austrjackiej zaginął na- 
wojnie światowej. Nzlcży udzielić wiado*- 
mość: o zaginionym Są łowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 3 sierpnia 1935. 4071’

I 2 T. 57/33. Edykt. Cyryl Łotocki, uro* 
d-zony 21 lutego 1876 w Barylowie pow. 
Radziechów, za-giną-l od roku 1918 jako żoł 
nie-rz austrjadki na wo-j-nie światowej. W dra 
żając postępowanie celem uznania go za- 
zmarłego wzywa się, aby o za-giui-onym uś
wiadomiono do 6 miesięcy 3ąd lub kura* 
tora adw. Dra Feiwla Grubera w Złoczo*

Sąd Okręgowy W ydział I. cywilny.
W  Złoczowie, dnia 27 maja 1935. 409i

T. 49/35. Pioir Pokora, urodzony w Czoł 
hyniach dnia 14 października 1884, syn 
Jana i Paraśkcwiji w roku 1911 wyjechał do 
Kanady, a od roku 1912 nie daje o sobie 
żadnej wiadomości. W  cel-u uznania go za 
zmarłego wzywa się, by do roku od ogto* 
szenia udzielono o zaginionym wiadomo*- 
ści Sądowi I-u-b kuratorowi adw. Di. Zahaj*- 
kitwiozowi w Przemyślu. Po upływie czasu- 
edylktalnego na ponowny wni-osek wyda- 
Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 20 sierpnia 1935. 4091’

T  44/35. Michał Potoczny urodzony w~ 
Więckowirach dnia . 18 września 1889, syn 
Błażeja i Agnieszki-, uczestnilc wojny świa* 
towej jako żołni-erz 90 pip. a-ustr. miał z-o* 
stać zabitym w Serb-ji we wrześniu 1914. W  
-celu uznania go za zmarłego wzywa się, by 
do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono o 
zaginionym wiadomości Sądowi Po upły* 
wie czasu edykitalnego na ponowny wnio* . 
sek wyda Sąd ostateczne orzeczenie 

Ll Sąd Okręgowy.
♦Przemyśl, 8 sierpnia 193-5. 4090

T 47/35/6. Aiid-rzej Majewski urodzony 
w Uijkiowicach dnia 25 listo-pada 1898, syn 
Michała i Józefy, uczestnik wojny polsko* 
b-olszewidkiej miał zginąć 19 lipca 1920 w  
bitwie pod Skorykami i nie aaje o sobie 
żadnej wadomości od tego czasu. Służył w  
lwowskim baonie etapowym. W  celu uzna* 
nia go za zmarłego wzywa się, by do 3 
miesiecy od ogłoszenia udzielono o zagi* 
nionym wiadomości Sądowi Po upływie 
czasu edyktalnego na ponowny wniosek 
wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I. 2.
Przemyśl, 10 września 1935. 4088

T. 55/35/5. Ja-n Polnik', urodzony w Ru* 
szelcycaoh dnia 1 stycznia 1888, syn Mi*- 
chała i Marii wyjechał w 1906 roku do A* 
mery ki i od roku 1907 nie’ daje o sobie 
wiadomości. A ntoni Polnik urodzony w 
Ruszelozycach 2 czerwca 1885, syn Michała 
i Ma-rji jako uczestnik wojny światowej 
zaginął i od roku 1914 nie daje o sobie ża* 
dnej wiadomości, służył p-rzy nieznanej for 
macji wojska austrjacikiego. W  celu uzna* 
nia ich za zmarłych wzywa się, by do pół 
roku co do Antoniego Hornika, a do roku 
co do Jana Polnik od ogłoszenia udz-elrno 
o zaginionych wiadomości Sądowi lub ku* 
ratorowi adw. Zygmuntowi Kazimierzowi 
w Przemyślu. Po upływie czasu edykta-Ine*- 
go na ponowny wniosek wyda Sąd ostate*. 
czne orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I. 2. 
Przemyśl 9 września 1935. 4089

T. 58/3-5/4. Benedykt Wasiewicz, urodzo* 
ny w Zakpścielu dnia 6 lutego 1886, syn 
Jana i Ewy, uczestnik wojny światowej,, 
zaginął i od rokiu 191-8 nie daj,e o sobie ża* 
dnej wiadomości. Służył przy 40 pułku 
austr. artyłerji piol-owej. W  celu uznania go 
za zmarłego wzywa się, by dc pół roku od 
ogłoszenia udzielono o zaginionym wiado* 
mości Sąaowi. Po upływie czasu edylktal* 
nego na ponown*' wniosek wyida Sąd osta
teczne o-rzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I. 2.
Przemyśl, 1 października 1935. 4087
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